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Årsberetningen for Midt- og Vestjyllands Politi giver et indblik i nogle af de mange opgaver, der 
præger arbejdet i politiet. 

I 2024 har vi i Midt- og Vestjyllands Politi haft et stort fokus på de såkaldte bankbudssager. I løbet 
af året har der været flere bølger af anmeldelser fra primært ældre borgere, der er blevet forsøgt 
svindlet eller svindlet af personer, der giver sig ud for at være fra banken, politiet eller lignende. I 
Midt- og Vestjyllands Politi har vi systematiseret vores indsats på netop det område og opnået 
gode resultater. 

Et andet stort fokusområde har været håndteringen af psykisk sårbare borgere. Et område, der er 
særdeles komplekst og et klart eksempel på en opgave, som politiet ikke kan løse alene. Et 
område, som vi fortsat vil have højt på dagsordenen. 

Udrejsecenter Kærshovedgård vedbliver også med at være en opgave, vi i Midt- og Vestjyllands 
Politi bruger kræfter på. I denne årsberetning giver vi dig et indblik i, hvilke opgaver politiet løser i 
relation til Udrejsecenter Kærshovedgård. 

I november tog de syv lokalstationer i politikredsen i mod næsten 7000 effekter i forbindelse med 
landsdækkende frit lejde-aktion. Et hvert våben, der blev indleveret er et våben, der ikke længere 
kan falde i de forkertes hænder og derfor er det meget glædeligt, at så mange borgere, gjorde 
brug af muligheden for at aflevere ulovlige våben. 

Midt- og Vestjyllands Politis ansatte yder hver dag en forebyggende og retshåndhævende indsats 
for at sikre tryghed og sikkerhed for alle politikredsens borgere. Men vi kan og skal ikke gøre det 
alene. Vi har et tæt og tillidsfuldt samarbejde med andre myndigheder, foreninger og 
interesseorganisationer. Et vigtigt omdrejningspunkt for vores arbejde er kredsrådet. Et 
samarbejde, der bygger på gensidig og forpligtende inddragelse og involvering omkring en række 
fælles mål og indsatser til gavn for borgerne på tværs af kommunerne i politikredsen. 

På vegne af kredsrådet vil vi gerne benytte lejligheden til at takke alle vores samarbejdspartnere 
for et rigtig godt og konstruktivt samarbejde.   

   

Helle Kyndesen  Ib Lauritsen 
Politidirektør og formand i Kredsrådet Borgmester og næstformand i Kredsrådet  

           Forord
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Midt- og Vestjyllands Politi arbejder inden for rammerne af dansk politis virksomhedsstrategi samt 
anklagemyndighedens virksomhedsstrategi, hvor det centrale element er borgeren i centrum for 
hele vores opgaveløsning. Vi skal som myndighed sørge for, at borgerne er trygge og sikre. Det gør 
vi ved, at: 

• Vi handler i tide 
• Vi er der, når der er brug for os 
• Vi følger op og er konsekvente 
• Vi tager et medansvar for alle dele af samfundet 
• Vi arbejder for at skabe retfærdighed 

Midt- og Vestjyllands Politi har fokus på borgeren i hele opgaveløsningen, fra når dygtige 
medarbejdere i Politiets Administrative Center (PAC) eller i servicecenteret besvarer borgernes 
henvendelser, til når vores patruljer kører ud til hastende opgaver, sagerne bliver efterforsket og 
anklagerne fører sagerne i retten. 

  

           Mission og vision

MISSION

Politiet skal virke for tryghed, 
sikkerhed, fred og orden i 

samfundet gennem forebyggende, 
hjælpende og håndhævende 

virksomhed.

Anklagemyndigheden skal sammen 
med politiet sikre, at strafskyldige 

drages til ansvar, og at der ikke 
sker forfølgning af uskyldige.

VISION

Vi skaber tryghed.

I samarbejde med det 
øvrige samfund sikrer 

politiet og 
anklagemyndigheden, at 
Danmark er et trygt og 

sikkert land.
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Politikredsen ledes af politidirektør Helle Kyndesen.  

Politikredsen er organiseret i fire områder: 

• Politiområdet ledes af en chefpolitiinspektør 
• Den lokale anklagemyndighed ledes af en chefanklager 
• Staben ledes af en stabschef 
• Politiets Administrative Center ledes af en afdelingschef  

Mens de tre første områder overvejende arbejder med midt- og vestjyske anliggender, håndterer 
Politiets Administrative Center sager fra borgere i hele landet inden for bøder, våbentilladelser, 
automatisk trafikkontrol, tilladelser og registreringer i det landsdækkende kriminalregister.  

Politidirektøren og de fire områders strategiske ledelse udgør politikredsens øverste ledelse.  

  

           Om politikredsen
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Midt- og Vestjyllands Politi dækker 11 
kommuner 

// Thisted Kommune 
// Morsø Kommune 
// Skive Kommune 
// Lemvig Kommune 
// Struer Kommune 
// Viborg Kommune  
// Holstebro Kommune 
// Ringkøbing-Skjern Kommune 
// Herning Kommune 
// Ikast-Brande Kommune 
// Silkeborg Kommune 
 
Der bor i omegnen af 592.000 borgere i politikredsen, der er landets geografisk største politikreds. 
Området tiltrækker mange turister, og derfor er der mange flere mennesker i sommerhalvåret. 

Ligesom landskabet er varieret, gør det samme sig gældende for en masse andre områder. Her er 
både store og mindre bysamfund og et aktivt og varieret erhvervsliv samt kultur- og fritidsliv.  

Derfor har politikredsen også mange forskelligartede opgaver, som gør det attraktivt både at blive 
uddannet og arbejde i Midt- og Vestjyllands Politi. 

Politikredsen har syv døgnbemandede lokalpolitistationer, som dækker hele politikredsen med 
patruljering. Derudover fem nærpolitistationer, en politiekspedition og døgnbemandet 
polititilstedeværelse på Udrejsecenter Kærshovedgård: 

// Thisted    // Lemvig 
// Skive    // Skjern 
// Viborg    // Ikast (inkl. politiekspeditionen i Brande) 
// Holstebro (hovedstation)  // Struer  
// Herning    // Nykøbing Mors 
// Ringkøbing   // Silkeborg    
// Udrejsecenter Kærshovedgård 

  

           Om politikredsen
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Politiets Administrative Center 

Politiets Administrative Center er et landsdækkende center, der varetager en bred vifte af opgaver 
for dansk politi. Centret beskæftiger sig med områder som automatisk trafikkontrol, bødesager, 
kriminalregister, tilladelser og våben, og udfører desuden opgaver for politiet på Færøerne og i 
Grønland. 

Med ca. 350 medarbejdere behandler centret årligt omkring 2,5 millioner sager og håndterer ca. 
250.000 opkald, hvilket giver en betydelig kontaktflade til borgere og virksomheder i hele 
Danmark. For mange er kontakten med Politiets Administrative Center det eneste møde med 
politiet. 

Centret er delt op i tre hovedansvarsområder. 

Enheden Registre og Jura varetager blandt andet registreringer i Kriminalregisteret af afgørelser, 
fængslingsoplysninger, udenlandske domme på danske statsborgere og øvrige relevante 
personlige forhold. Desuden varetager enheden udarbejdelse og ajourføring af Den Digitale 
Særakt, samt udstedelse af straffeattester og børneattester.  

Enheden Bøder varetager opkrævning og sagsbehandling af bøder og andre relaterede krav på 
vegne af hele politiet og håndterer en stor del af de krav, der udspringer af straffesager i 
politikredsene. Dette omfatter blandt andet behandling af hastighedsovertrædelser registreret af 
fotovogne og faste standere, opkrævning af bøder og parkeringsafgifter, samt krav fastsat i 
domme. Enheden yder telefonisk borgerbetjening og varetager lettere sagsbehandling på tværs af 
hele Politiets Administrative Center via Kontaktcenteret. 

Enheden Tilladelser behandler sager om tilladelser, autorisationer til vagt- og 
inkassovirksomheder, bevillinger og godkendelser til virksomheder og borgere. Tilladelser har det 
landsdækkende ansvar for sagsbehandling af blandt andet våbenrelaterede tilladelser til borgere, 
virksomheder og foreninger. Specialuddannede sikringsfunktionærer godkender de fysiske 
opbevaringsforhold hos alle landets våbenhandlere og skytteforeninger. Derudover udfører 
enheden udvidet baggrundskontrol på alle ansatte i lufthavnene i Danmark, Grønland og 
Færøerne. 

Konfliktråd og offerrådgivning – en landsopgave 

Ansvaret for politiets sekretariatsbetjening vedrørende offerrådgivning1 og konfliktråd2 er pr. 1. 
januar 2022 overdraget fra Rigspolitiet til Midt- og Vestjyllands Politi i forbindelse med 
Rigspolitireformen. Det er derfor i dag Midt- og Vestjyllands Politi, der varetager ansvaret for  

 
1 Offerrådgivningen er et tilbud til ofre, vidner og pårørende til ofre for kriminalitet og ulykke. Det er frivillige, der yder 
rådgivningen og det er gratis. 
2 Konfliktråd giver forurettede og gerningsperson mulighed for at mødes, hvis begge parter ønsker det. Det er en 
specialuddannet mægler, der er mødeleder. Det er gratis og træder ikke i stedet for straf. 

           Om politikredsen
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udvikling og drift af de to indsatser på nationalt niveau. Den daglige drift af indsatserne, herunder 
screening og visitation af sager, foregår fortsat i hver enkelt politikreds.  

Opgaven for Midt- og Vestjyllands Politi omfatter drift af sekretariatsfunktionen herunder dialog 
og samarbejde med Rigspolitiet og Justitsministeriet omkring den overordnede udvikling på 
offerstøtteområdet. Derudover er det Midt- og Vestjyllands Politi, der blandt andet står for 
fordeling af midler til politikredsenes offerrådgivninger, samarbejde med offerrådgivningernes 
landsorganisation Offerrådgivningen i Danmark (OID), administration af vejledninger og 
anbefalinger vedrørende konfliktrådsordningen og uddannelse af mæglere til konfliktråd. 

Nye data fra en flerårig undersøgelse (Konfliktråd Impact Project) viser, at konfliktråd vurderes 
positivt af både forurettede og gerningspersoner. En vigtig målsætning for konfliktråd er at hjælpe 
både forurettede og gerningspersoner videre efter hændelsen. Ifølge undersøgelsen følte 69 
procent af deltagerne, at mødet hjalp dem med at komme videre og 70 procent af deltagerne 
oplevede, at mødet bidrog til at reparere den skade, der var sket.  

Konfliktråd er ikke en erstatning for det traditionelle retssystem, men et værdifuldt supplement. 
Det giver både forurettede og gerningspersoner en stemme og en mulighed for at tage aktiv del i 
konfliktløsningen. 

Offerrådgivning giver mening 

Midt- og Vestjyllands Politi har stort fokus på at hjælpe ofre, vidner og pårørende videre efter en 
voldsom hændelse. I det arbejde spiller Offerrådgivningen en vigtig rolle. Ofre, vidner og 
pårørende kan døgnet rundt få rådgivning hos Offerrådgivningen helt anonymt. Men i Midt- og 
Vestjyllands Politi bruger vi også Offerrådgivningen aktivt. Eksempelvis i forbindelse med en 
episode i 2024, hvor en ældre mand blev overfaldet. Episoden havde skabt en del utryghed blandt 
beboerne i den boligforening, hvor den ældre mand boede. I forbindelse med en 
tryghedsopfølgning med et af vidnerne, blev boligforeningen tilbudt at en offerrådgiver kunne 
deltage i det møde, de havde indkaldt til samme eftermiddag. Det er Midt- og Vestjyllands Politis 
oplevelse, at den rådgivning og støtte, borgerne får via Offerrådgivningen har stor værdi. 
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Kredsrådets organisering og ansvar 

Kredsrådet har hjemmel i retsplejelovens §§ 111-113 og er forum for det overordnede samarbejde 
mellem politiet og kommunerne i Midt- og Vestjyllands Politikreds. Kredsrådet fungerer som et 
strategisk forum, hvor de langsigtede mål for samarbejdet bliver fastlagt, og hvor de nødvendige 
overordnede aktiviteter, metoder og ressourcer bliver prioriteret og koordineret. 

Kredsrådet består af politidirektøren, som er formand, samt borgmestrene i de elleve kommuner i 
politikredsen, hvoraf en vælges som næstformand. 

Kredsrådets opgave er at drøfte væsentlige spørgsmål vedrørende politiets drift og 
borgerbetjening, herunder spørgsmål vedrørende kriminalitetsudviklingen og politiets samarbejde 
med lokalsamfundet. Det er navnlig vigtigt at drøfte områder, hvor der er behov for at sikre den 
bedst mulige sammenhæng i politiets og kommunernes opgavevaretagelse i forbindelse med det 
kriminalitetsforebyggende og kriminalitetsbekæmpende arbejde. 

Lokalrådenes organisering og ansvar  

Lokalrådene udgør basis for det lokale samarbejde mellem politiet og de enkelte kommuner. 
Lokalrådene fungerer som lokale fora, hvor parterne aktivt samarbejder om at udarbejde og 
gennemføre fælles handleplaner og fokuserede generelle og konkrete kriminalitetsforebyggende 
indsatser i forhold til Kredsrådets langsigtede mål. 

Lokalrådenes hovedarbejdsområde er at sikre, at de overordnede rammer og mål for den konkrete 
kriminalpræventive og kriminalitetsbekæmpende indsats drøftes og udmøntes lokalt i forhold til 
de lokale kriminalitetsproblemer og behov. 

Lokalrådene skal endvidere opmærksomt følge udviklingen og udviklingstendenserne lokalt og 
agere i forhold hertil. Herunder skal lokalrådene drøfte spørgsmål vedrørende 
kriminalitetsudviklingen, SSP- (skole, sociale myndigheder og politi) og PSP-samarbejdet (politi, 
sociale myndigheder og psykiatri) samt politiets øvrige samarbejde i lokalområdet. 

Der er et lokalråd i hver kommune. Alle lokalråd mødes fire gange årligt efter mødeindkaldelse og 
dagsorden. Hvert lokalråd udarbejder en årlig lokal samarbejdsplan, der giver en beskrivelse af 
lokalrådets arbejdsområder i det kommende år. Den lokale samarbejdsplan udmønter Kredsrådets 
overordnede beslutninger og lokalrådets egne fokusområder til lokale indsatser. Den lokale 
samarbejdsplan godkendes af relevante parter fra politi og kommuner. 

Det er vigtigt, at lokalrådene får mulighed for at bidrage med forslag til det kommende års 
samarbejdsplan. I afslutningen af året bliver lokalrådsformændene derfor inddraget i forbindelse 
med planens udfærdigelse. 

 

           Om politikredsen
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I kredsrådet under Midt- og Vestjyllands Politi har et nyt fokusområde set dagens lys i 2025. 
Indsats for børn, unge og mistrivsel. Det er et område, vi vil arbejde særligt med i de kommende år 
på tværs af politikredsens 11 kommuner.  

Området er dog ikke helt nyt for politikredsen, der de seneste år har taget del i flere projekter med 
særligt fokus på forebyggelse af vold mod børn og unge. 

Vejen videre 

Vejen videre er et 5-årigt program, der er finansieret af Østifterne og 
Trygfonden. Viborg og Skive kommuner og Kriminalforsorgen har sagt ja til 
at indgå en partnerskabsaftale sammen med Midt- og Vestjyllands Politi, 
og lige nu er parterne i gang med den fase i programmet, som handler om 
at samle indsigter i forhold til den overordnede problemstilling. Problemet 
er blandt andet, at mere end hver 10. ung på 29 år på landsplan har 
overtrådt straffeloven og af de unge, er der 50%, som begår kriminalitet 
igen. Vi ønsker med partnerskabet at finde nye løsninger, så vi kan give de 
unge den rette hjælp og få dem videre i et liv uden kriminalitet. Og 
dermed også understøtte at færre borgere bliver udsat for kriminalitet. 

Barndom uden vold 

I Danmark er der i gennemsnit 2-4 børn i hver skoleklasse, som oplever 
vold i hjemmet. Vold, som har meget store konsekvenser for disse 
børn og deres fremadrettede muligheder i livet. Ole Kirks Fond har 
taget initiativet til det meget ambitiøse program, Barndom uden vold, 
som over de næste 10 år vil arbejde for at finde nye løsninger, så vi i 
fællesskab kan hjælpe Danmarks børn. I Midt- og Vestjyllands Politi 
brænder vi for at bruge vores viden og vores handlemuligheder i 
samarbejdet med andre aktører for at hjælpe børnene. I første 
omgang er også Herning Kommune en del af programmet og vi håber, 
at vi over tid får engageret alle vores kommuner til denne vigtige dagsorden.  

Ung uden vold 

Endelig bidrager politiet også til projektet ”Ung uden vold”, som tilbyder gratis og anonym 
rådgivning til unge mellem 14-17 år. Foruden at tilbyde rådgivning og rådgivningsforløb, så 
underviser projektet også målgruppen på skolerne i Struer, Lemvig og Holstebro. Undervisningen 
handler om at få større indsigt i, hvad vold er og hvordan 
man søger hjælp, hvis man er udsat for eller har været udsat 
for vold. Politikredsen følger projektet tæt og håber, at de 
gode erfaringer herfra kan bringes i spil i forhold til andre 
initiativer i resten af kredsen.  

              Stort fokus på børn, unge og mistrivsel



 

11 
 

  

Den 1. oktober 2024 gik politikredsens sidste landbetjent – Viggo – på pension og stillingen som 
landbetjent i Nørre Snede blev ikke genbesat.  

I den forbindelse skrev vi følgende på politi.dk: 

"Det er først og fremmest en dedikeret og hårdtarbejdende medarbejder, der nu går på pension 
fra stillingen som landbetjent. Viggo har løst opgaven for borgerne i Nørre Snede og omegn på 
bedst mulige vis", siger leder af lokalpolitiet i Herning vicepolitiinspektør Kristian Larsen.   

Landbetjenten har varetaget opgaven med udgangspunkt i sin bolig i Nørre Snede, der de seneste 
år har haft åbent i ekspeditionen fire timer ugentligt. 

"Borgerne i Nørre Snede og omegn vil fortsat kunne komme i kontakt med os, når de har brug for 
det. Man kan fortsat ringe 114 døgnet rundt. Hvis man har brug for personligt fremmøde, kan man 
fortsat møde op på en nærstation. Man kan også lave aftale med os uden for den normale 
åbningstid, hvis man har brug for det", siger Kristian Larsen. 

Foruden politiopgaver i nærområdet har en del af opgaverne ligget i Nørre Snede Fængsel, hvor 
landbetjenten blandt andet har varetaget besøgskontrol samt behandling af sager i relation til 
fængslet. 

"Nærhed til borgerne er vigtigt, og når vi ændrer vores organisering, så skal vi sørge for, at 
borgerne fortsat oplever, at politiet er lige ved hånden, når de har brug for det. Derfor er det 
vigtigt at få sagt, at vi fortsat tager os af de henvendelser, som kommer fra borgerne i Nørre Snede 
og omegn, og at vi fortsætter samarbejdet via SSP med skole og kommune, forklarer Kristian 
Larsen. 

Årsagen til ændringen i politikredsens organisation skal blandt andet findes i et ændret 
kriminalitetsbillede. 

"Den It-relaterede kriminalitet fylder meget mere i dag, end den gjorde for ti år siden. Vi har i en 
årrække tilpasset vores egne kompetencer til den digitale verden. Helt bogstaveligt modtager vi i 
dag flere og flere af borgernes anmeldelser digitalt via politi.dk." 

 "Vi oplever også, at antallet af henvendelser i vores ekspeditioner er blevet færre. Så når vi ikke 
åbner landekspeditionen i Nørre Snede igen, er det fordi, vi fortsat tilpasser os, den virkelighed vi 
står i", siger vicepolitiinspektøren. 

På nærstationen i Ikast kan borgerne møde op i de normale. Borgerne kan også ringe og lave en 
aftale om personligt fremmøde eller besøg af politiet uden for den normale åbningstid. 

Samtidigt kan borgerne i Nørre Snede og omegn fortsat tippe politiet om stort og småt ved at 
ringe 114 – spørg evt. efter nærpolitiet i Ikast. 

Det tætte samarbejde med Ikast-Brande Kommune om blandt andet forebyggelse i lokalmiljøet vil 
fortsat blive varetaget af nærpolitiet i Ikast.  

           Året i glimt – Kredsens sidste landbetjent gik på pension
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I november 2024 kunne borgere i Danmark anonymt aflevere ulovlige våben til politiet uden at 
blive straffet for ulovlig våbenbesiddelse. Midt- og vestjyderne brugte frit lejde-aktionen flittigt til 
at komme af med våben, som de måske ellers kunne være blevet straffet for at besidde. 

Stakkevis af knive, sabler, revolvere, 
peberspray og jagtgeværer er blevet 
destrueret. Politikredsen modtog 
næsten 7.000 effekter under den 
landsdækkende frit lejde-aktion. Helt 
præcist blev der i løbet af november 
indleveret 6.968 våben/våbentilbehør 
til Midt- og Vestjyllands Politi. Det er 
væsentligt flere end de omkring 2.600 
effekter, politikredsen fik indleveret 
under en tilsvarende aktion i juni 
2017. 

"Vi sætter rigtig stor pris på midt- og 
vestjydernes opbakning til frit lejde-aktionen. Vi har fået reduceret mængden af ulovlige våben i 
vores landsdel betydeligt, og det kan vi selvfølgelig kun være glade for", lyder det fra 
vicepolitiinspektør Bjørn Bo, der har været med til at koordinere aktionen i Midt- og Vestjylland. 

  

           Året i glimt – Frit lejde  
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Ved børn og unge, at man bare ved at modtage penge på sin konto og sende dem videre til en 
”kammerat” kan gøre sig skyldig i hvidvask? 

Efter et webinar arrangeret af Vestjysk Bank i januar 2024 er der forhåbentlig flere børn og unge i 
Midt- og Vestjylland, der gør.  

Susanne Kiel Nielsen, der er 
leder af sektionen for 
økonomisk kriminalitet og Erik 
Hykkelbjerg, fra afdelingen for 
Forebyggelse, Nærhed og 
Tryghed i Midt- og Vestjyllands 
Politi medvirkede i webinaret og 
forklarede om faren ved at blive 
muldyr.  

Mere end 2.500 børn og unge i 
målgruppen deltog og stillede 
spørgsmål, da Susanne og Erik 
blandt meget andet fortalte om 
faren ved at blive muldyr.  

”Jeg tror, arrangøren selv var overrasket over, at der var så mange tilmeldte. Jeg må nok sige, at 
det var vi i hvert fald”, siger Erik Hykkelbjerg om fremmødet til webinaret, der blev streamet ud til 
primært skoler på tværs af politikredsen.  

Banken leverede invitationer, teknik og greenscreen, men overlod derudover ordet til 
politifolkene, som fik mulighed for at lave oplæg og besvare spørgsmål på alt fra straffeattest til 
pengeoverførsler på DBA. 

”Hvis vi taler om at udbrede kendskab til sådan noget som fx de forskellige former for økonomisk 
kriminalitet, som børn og unge i dag er i risiko for på den ene eller anden måde at blive offer for, 
så kan det noget at komme ud til så mange på en gang”, siger Erik Hykkelbjerg. 

 

  

           Året i glimt – FNT-oplæg om muldyr
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Mange gæster kiggede forbi lokalstationen i Thisted til åbent hus på en varm første fredag i 
september. 

Mange thyboer valgte at bruge nogle timer af en solbeskinnet eftermiddag på at besøge 
lokalstationen i Thisted den 6. september 2024. 

”Vi er godt tilfredse med arrangementet. Vi synes selv, det var en hyggelig eftermiddag i godt 
selskab, og det er jeg sikker på, at borgerne også syntes”, siger leder af lokalpolitiet Holstebro-
Thisted, vicepolitiinspektør Bjørn Bo. 

Rundt omkring på p-
pladsen foran stationen 
på Kronborgvej og i 
indre gård var opstillet 
stande og fartøjer, hvor 
gæsterne også kunne 
møde ansatte fra de 
forskellige afdelinger i 
Midt- og Vestjyllands 
Politi. 

Konceptet var igen i år 
lagt an på, at borgerne 
ud over kun at se og 
høre også så vidt muligt 
selv kunne få mulighed 
for at prøve. 

De gæstende borgere kunne således fx selv prøve kræfter med spor i en kriminalgåde hos 
kriminalteknikerne og Central Efterforskning, med springtesten til optagelse på politiskolen, i et 
gaming-univers hos Politiets Online Patrulje, med let-vesten ved de parkerede udrykningskøretøjer 
og man kunne også gå ombord i en af politiets mange forskellige fartøjer. 

Ud over standene valgte mange også at tage en gå-selv rundvisning på lokalstationen, hvor 
gæsterne undervejs på ruten kunne møde medarbejdere, som fortalte om dagligdagen i politiet og 
svarede på spørgsmål om stort og småt. 

Igen i år var der kørt en is-bil ind i gården, og det var igen et stort hit blandt store og små 
besøgende. 930 is blev der i alt delt ud. Et kvalificeret gæt lyder, at der over dagen var omkring 
1.000-1.200 gæster forbi lokalstationen. 

I 2025 afholder vi Åbent Hus i Holstebro. Det bliver den 29. august. 

  

           Året i glimt – Åbent Hus i Thisted
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Midt- og Vestjyllands Politi bestluttede i efteråret 2024 at flytte hundesektionen til 
lokalpolitistationen i Skive. På den måde får hundeførere ét fælles møde- og udkørselssted.  
Henover efteråret 2024 har der været gang i byggeriet ved lokalpolitistationen i Skive. En ny 
garage til hundesektionens køretøjer og en ny ”hundestald” skulle etableres inden hunde og 
førere kunne flytte ind i Skive. 

I starten af februar 2025 stod de nye faciliteter klar og hundesektionen kunne tage dem i brug. 

      
Til venstre: den nye hundestald. Til højre: Nyetableret garage til hundesektionens køretøjer. 

Hundesektionen er fortsat en kredsdækkende sektion og vil fortsat betjene hele politikredsen. 

I forbindelse med beslutningen sagde politiinspektør og daværende linjeleder af beredskabet: 

"Vi har vurderet, at det vil være godt for sektionen og samarbejdet på tværs, at hundeførerne 
fremover har ét fælles sted, hvor de møder ind og kører ud fra. Når valget er faldet på Skive, er det 
blandt andet fordi, vi dér kan skabe nogle rammer, der er egnede til hundesektionen, og så styrker 
det vores tilstedeværelse i den del af kredsen. Samtidig er Skive godt placeret i forhold til opgaver i 
Thy og på Mors, mens vi fortsat hurtigt kan komme til fx Herning-, Holstebro-, Viborg- og 
Silkeborgområdet." 

Naboerne til politistationen i Skive vil fremover nok se lidt flere logrende haler end normalt. Men 
politiets hunde er også familiehunde. De bor altså hjemme hos hundeføreren og hans/hendes 
familie og vil derfor kun være på politistationen, når de har vagt, og da vil de meget af tiden være 
ude at køre på patrulje rundt omkring i hele politikredsen.   

           Året i glimt – Hundesektionen er flyttet til Skive
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Politiets opgaver på Udrejsecenter 
Kærshovedgård 
Udrejsecenter Kærshovedgård medfører fortsat opgaver, som Midt- og Vestjyllands Politikreds 
skal håndtere. Midt- og Vestjyllands Politi besvarer jævnligt høringer og folketingsspørgsmål om 
politiets arbejde i forbindelse til Kærshovedgård, ligesom politikredsen løbende besvarer en del 
henvendelser fra pressen om udrejsecenteret. 

Men hvad er det egentlig for politioperative opgaver, Midt- og Vestjyllands Politi løser i relation til 
udrejsecenteret? 

Midt- og Vestjyllands Politi har en døgnbemandet politivagt på udrejsecentret. Politivagten bistår 
bl.a. Kriminalforsorgen med at opretholde ro, orden, sikkerhed og tryghed på udrejsecentret. Får 
politiet en anmeldelse, efterforsker politiet eventuelle strafbare forhold på eller omkring 
udrejsecentret. Politiet har de samme muligheder for fx at visitere, anholde eller ransage inde på 
udrejsecentret som i det øvrige samfund.  

Midt- og Vestjyllands Politi patruljerer også i nærområdet. Politiet laver forebyggende arbejde i 
lokalområdet ved eventuelle henvendelser fra borgere eller erhvervsdrivende i området, eller hvis 
politiet vurderer et behov for opfølgning. Det kan fx være ved hændelser, som opleves 
utryghedsskabende for borgerne. 

Midt- og Vestjyllands Politi samarbejder i det daglige med de øvrige myndigheder omkring 
Kærshovedgård. Udlændingestyrelsen, der har det overordnede ansvar. Kriminalforsorgen har 
ansvaret for den daglige drift og Hjemrejsestyrelsen, der bl.a. har det overordnede ansvar for det 
elektroniske system, som registrerer beboernes kontrolforpligtelser på Udrejsecenter 
Kærshovedgård, og foretager anmeldelse af eventuelle overtrædelser.   

Politiet gennemgår Hjemrejsestyrelsens anmeldelser om overtrædelse af beboernes pålagte 
kontrolforpligtelser og vurderer, om der er grundlag for sigtelse og eventuel fremstilling i 
grundlovsforhør med henblik på varetægtsfængsling. 

Midt- og Vestjyllands Politi foretager løbende efterforskning med henblik på at finde ud af, hvor 
den efterlyste udlænding opholder sig. 

  

           Særlige sager
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Fem beboere på Kærshovedgård dømt i 
narkosag 
Fire udenlandske mænd og en udenlandsk kvinde blev i september 2024 idømt fængselsstraffe for 
besiddelse og handel med narkotika. Alle de dømte var på gerningstidspunktet beboere på 
Udrejsecenter Kærshovedgård. 

I en periode fra juni 2022 til januar 2023 var de fire mænd tiltalt for at have solgt ikke under fire 
kilo kokain og heroin. De fire mænd og kvinden var i forening tiltalt for at have været i besiddelse 
af yderligere ikke under fire kilo heroin og et halvt kilo skunk, som politiet beslaglagde i 
forbindelse med efterforskningen. 

Tiltalen mod de fem personer blev rejst efter en omfattende og langstrakt efterforskning. En 
efterforskning, der blandt andet indebar rumaflytninger, sporede biler og aflyttede telefoner. 
Mere end 200 telefonsamtaler indgik som bevismateriale i sagen og blev afspillet i retten. 

De fire mænd på henholdsvis 30, 33, 34 og 36 år blev alle idømt otte års ubetinget fængsel. Den 
35-årige kvinde blev idømt fem års fængsel for sin medvirken. 

Alle tiltalte blev desuden udvist af landet for bestandig. 

I forbindelse med domme sagde specialanklager Linette Lysgaard fra anklagemyndigheden ved 
Midt- og Vestjyllands Politi: 

"Jeg er tilfreds med, at retten dømmer stort set i overensstemmelse med tiltalen. Det er en 
alvorlig sag, som samtidigt har været længe undervejs, så jeg er også godt tilfreds med, at vi nu får 
sat et foreløbigt punktum." 

 

  

           Særlige sager
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Efterforskning standset i sag om 
omfattende investeringsbedrageri 
I oktober 2024 besluttede anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands Politi at standse 
efterforskningen af 121 sager om investeringsbedragerier foregået på forskellige 
internetplatforme til en samlet værdi af cirka 33 mio. kroner. De forurettede havde set online 
annoncer med kendte danskere, som berettede om at have tjent store formuer ved at investere i 
kryptovaluta og aktier. De forurettede antog, at der var tale om reelle investeringer, og via link til 
forskellige hjemmesider kom de herefter i kontakt med en række ukendte personer både 
telefonisk og via mail, hvorefter de blev bedraget til over en længere periode at overføre penge.  

I april 2022 udgav DR Kontant dokumentaren ”Bliv rig som de kendte”, der satte fokus på disse 
investeringsbedragerier. Dokumentaren afdækkede bl.a., at der syntes at være en sammenhæng 
mellem de benyttede handelsplatforme, og at der i Tyskland fandtes lignende sager om de samme 
handelsplatforme. På baggrund af dokumentaren besluttede dansk politi at forankre 
efterforskningen af de 121 sager hos Midt- og Vestjylland Politi.  

I januar 2023 indgik Danmark sammen med en lang række andre lande et internationalt 
samarbejde, idet investeringsbedragerierne var begået over for et betydeligt antal forurettede i 
mange forskellige lande. Efterforskningen pegede på, at der var ca. 33.000 forurettede på 
verdensplan, og at det samlede tab beløb sig til ca. 94.500.000 euro. Sideløbende efterforskede 
Midt- og Vestjyllands Politi de 121 danske anmeldelser.  

Tyskland, som havde den største andel af forurettede, indledte en straffesag mod fire personer, 
som blev tiltalt for at have stået bag mere end 5.500 forhold af investeringsbedragerier til en 
samlet værdi á ca. 300.000.000 kroner. De fire tiltalte blev i februar 2024 alle idømt lange 
fængselsstraffe herfor. 

Når Midt- og Vestjyllands Politi besluttede at standse efterforskningen vedrørende de 121 danske 
forurettede, skyldtes det dels, at politiet trods en længerevarende efterforskning ikke kunne 
identificere andre gerningsmænd end de fire personer, som blev dømt i Tyskland. 

I afgørelsen blev der derudover lagt afgørende vægt på, at de fire personer, der allerede var dømt 
i Tyskland, under en eventuel straffesag i Danmark ikke ville blive idømt yderligere straf eller kun 
en meget ubetydelig straf, da de allerede var blevet fundet skyldige i investeringsbedragerier, der i 
antal og værdi langt oversteg omfanget af de 121 danske forhold. 

En enkelt af de 121 forurettede klagede over Midt- og Vestjyllands Politis afgørelse om at standse 
efterforskningen. Klagen blev behandlet ved Statsadvokaten i Viborg, som i januar 2025 tiltrådte, 
at efterforskningen i sagerne var blevet standset.  

           Særlige sager
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Forebyggelse af kriminalitet: Trekanten 
Boligområdet Trekanten i Holstebro er på Indenrigsministeriets liste over forebyggelsesområder. 
Midt- og Vestjyllands Politi og Holstebro Kommune styrker sammen med boligselskaberne i 
området samarbejdet om en ny boligsocial helhedsplan. 

Midt- og Vestjyllands Politi har genmem længere tid haft en særlig indsats i gang i området 
omkring boligområdet Trekanten i Holstebro med henblik på at forebygge kriminalitet. Nu har 
politikredsen taget et nyt skridt i arbejdet i området. Politikredsen har takket ja til en plads i 
bestyrelse for den boligsociale helhedsplan for at være med til at sikre en koordineret indsats. Den 
nye boligsociale helhedsplan gælder for perioden 2025-2028. 

”Vi glæder os over at blive repræsenteret i bestyrelsen for den boligsociale helhedsplan. Det er et 
vigtigt skridt for at skabe et velfungerende og ikke mindst trygt boligområde. Det forstærker det 
eksisterende samarbejde mellem både Holstebro Kommune, boligforeningerne og politiet. Et 
samarbejde, vi prioriterer højt,” siger politiinspektør Hans Roost, leder af Efterforskning og 
Forebyggelse ved Midt- og Vestjyllands Politi. 

Der er særligt fokus på at mindske andelen af borgere, der er udenfor arbejdsmarkedet, og 
andelen af borgere, som får en dom for kriminalitet. Målsætningen er, at Trekanten over perioden 
ikke længere er på Indenrigsministeriets liste over forebyggelsesområder. 

Et af fælles indsatsområderne mellem kommune, politi og den boligsociale helhedsplan er at øge 
myndighedernes synlighed og tilgængelighed i området. Denne indsats blev startet op i slutningen 
af 2024 og fortsættes i 2025. Det betyder, at der på ugebasis er personale fra kommune og politi 
til stede i området. I politiet kan vi mærke, at vores øgede tilstedeværelse er med til at danne 
relationer til borgerne i området, som derfor også i højere grad opsøger os, når de har brug for råd 
og vejledning. 

  

             Særlige sager
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Bankbudssager 
I 2024 har Midt- og Vestjyllands Politi set en stigning i antallet af sager, hvor borgere er blevet 
snydt via telefonen og i eget hjem i de såkaldte ’bankbudssager’. 

Irma, Gerda og Aase var nogle af de midt- og vestjyder, der fik svindlernes nyere og desværre i 
mange tilfælde vellykkede påfund at mærke i 2024. I den tro, at det var banken eller politiet, der 
ringede for at følge op på mistænkelige transaktioner på kontoen, hjalp mange borgere svindlerne 
med at flytte store summer fra deres egne konti over på svindlernes konto. Nogle af dem blev 
endda snydt til også at udlevere smykker og kontantbeholdning, når svindlerne mødte op på 
hjemmeadressen. 

Det er en kriminalitetsform, der har en enorm indvirkning på ofrene, som i mange tilfælde står 
fuldstændig fortabte tilbage.  

På den baggrund etablerede Midt- og Vestjyllands Politi i 2024 en særlig taskforce med fokus på 
netop ’falske bankbude’. De kriminelles arbejdsmetoder kræver, at politiet omgående kan 
iværksætte en intensiv indsats dér, hvor de kriminelle har slået til.  

Med en solid efterforskningsindsats og samarbejde på tværs i politikredsen mellem kredsens 
taskforce, vagtcentralen og anklagemyndigheden er det flere gange lykkedes Midt- og Vestjyllands 
Politi at anholde de formodede gerningsmænd og få dem varetægtsfængslet.  

I november 2024 fik en mand fem måneders ubetinget fængsel og en kvinde 60 dages betinget 
fængsel for netop bedrageri af denne type. I december fik en ung mand et år og tre måneders 
fængsel. 

Følg de gode råd 

På trods af den ihærdige politimæssige indsats er det stadigvæk afgørende vigtigt at sprede det 
helt grundlæggende budskab om, at man aldrig skal udlevere sine kort og koder til andre.  

Midt- og Vestjyllands Politi opfordrer pårørende til at hjælpe seniorer i familie og netværk med at 
få udeladt nummer og adresse fra de åbne lister. Hos de fleste selskaber kan kunderne selv få 
udeladt nummer online eller ved at ringe direkte til telefonselskabet og derudover: 

• Vær skeptisk, hvis du bliver ringet op og bedt om at overføre penge 
• Udlever aldrig dine kort og oplysninger til fremmede 
• Udlever aldrig dine koder 
• Husk, at du gerne må afbryde opkald – også fra politiet 
• Hvis du er i tvivl, så afbryd samtalen og ring på bankens hovednummer 
• Hvis det er gået galt, så anmeld straks det til politiet 
• Kontakt dit telefonselskab og få udeladt nummer 
• Udlever aldrig større kontantbeløb til personer, du ikke kender og har tillid til  

              Særlige sager
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Psykisk sårbare: Nogen må gøre noget 
Udviklingen er i de senere år kun gået én vej; mængden af politiets opgaver, der omfatter 
håndtering af psykisk sårbare borgere på den ene, anden eller tredje måde, vokser, og det gælder 
også her i Midt- og Vestjylland. 

I en klumme i april 2024 satte politidirektør Helle Kyndesen ord på, hvad det blandt andet er for 
opgaver, politiet løser i relation til psykisk sårbare borgere. 

”Medarbejderne i servicecenteret taler på daglig basis i telefonen med psykisk udsatte borgere, 
der ringer 114.  

Og vores patruljer oplever at bruge store dele af arbejdsdagen på at håndtere psykisk udsatte 
borgere.  

Det kan være selvmordstruede eller selvskadende personer, personer der ikke passer deres 
medicinering eller eftersøgninger af personer, der f.eks. har forladt et bosted, uden at nogen ved, 
hvor de er. Og så kan det være vores bistand til tvangsindlæggelser, hvor vi selvfølgelig skal løse 
vores lovbestemte del af opgaven.  

I 2018 assisterede vi ved 445 tvangsindlæggelser. I 2023 654. Cirka 30 procent af borgerne, som 
bliver tvangsindlagt, tegner sig for 70 procent af tvangsindlæggelserne. Der er altså mange 
gengangere, og enkelte borgere bliver indlagt 10, 20, 30 gange årligt og mere. 

Så vi må gøre noget. 

Myndighederne samarbejder om at løse udfordringerne, og det er vigtigt at overveje, om der er 
nye løsninger – om det kan gøres bedre eller anderledes.” 

I 2025 sætter Midt- og Vestjyllands Politi og Region Midtjylland igen et fælles team på vejene. En 
sygeplejerske fra Psykiatrien og en betjent i civilt skal tilbyde forebyggende og tværfaglig hjælp til 
psykisk sårbare borgere. Et lignende team har tidligere kørt som et projekt i kredsen, og nu er de 
altså på vejene igen. Denne gang med endnu større fokus på det forebyggende arbejde. Målet er 
at nå borgerne, længe inden vi ender i en skarp udrykning til en psykotisk borger. 

  

           Særlige sager
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I MIDT- OG VESTJYLLANDS POLITI 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I HERNING KOMMUNE  
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I HOLSTEBRO KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I IKAST-BRANDE KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I LEMVIG KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I MORSØ KOMMUNE 
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